
1 
 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

Τ.Κ.               : 41110 Λάρισα 

Πληροφορίες     : Ζωή Βαϊούλη 

Τηλέφωνο  : 2410 684-301  

email              : secry-stef@teilar.gr 

 

  Ορθή Επανάληψη 

 

      Λάρισα  9 - 5 - 2018 

     Αριθ. πρωτ. - 160 - 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας».  

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών,  έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή 

των Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί» και της παρ. 1 του άρθρου 18 «Κοσμητεία» του Ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄), «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α΄) 

«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 

«Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» (ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

4. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 

Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 

Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ Α΄123), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α΄190) και τις παρ. 4 και 9 

του άρθρου 13 του Ν. 4521/2018 (Α΄38). 

5. Την αριθμ. πρωτ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3255), με θέμα: 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)».  

6. Την υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ Β΄3969) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τροποποίηση της αριθμ.  153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ Β’ 3255) υπουργικής απόφασης, με 

θέμα “Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 

mailto:secry-stef@teilar.gr
ΑΔΑ: 63ΚΔ46914Κ-Δ4Β



2 
 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων 

των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)”».  

7. Την αριθμ. πρωτ. 5133/31-7-2013 απόφαση του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΦΕΚ Β’ 1959) «Ένταξη 

Ε.Π., Ε.Τ.Π. και Π.Κ.Τ.Ε. των καταργουμένων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 6344/15-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς 

τους φοιτητές (προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος, σχετικά με την 

ανάδειξη των εκπροσώπων τους στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των 

Ακαδημαϊκών Μονάδων του. 

9. Την με αριθμ. πρωτ.  484/16-11-2017  Προκήρυξη εκλογών από τον Κοσμήτορα της 

Σ.ΤΕ.Φ. για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στα συλλογικά όργανα της Σχολής και το αριθμ. πρωτ. 545/11-12-

2017 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής εκλογής και ανάδειξης του Καρανίκα Νικολάου 

(μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε.) εκπροσώπου των μελών 

Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών.  

10.  Την με αριθμ. πρωτ. 483/16-11-2017 Προκήρυξη εκλογών από τον Κοσμήτορα της 

Σ.ΤΕ.Φ. για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στα συλλογικά όργανα της Σχολής και το αριθμ. πρωτ.  550/11-12-

2017 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής εκλογής και ανάδειξης του Καλογιάννη 

Δημητρίου και του αναπληρωτή του Ηλιούδη Νικολάου (μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε.) εκπροσώπων Ε.Τ.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών.  

11.  Την αριθμ.  552/18-12-2017 (ΑΔΑ ΩΓΤΜ46914Κ-Β05) Απόφαση του Κοσμήτορα της 

Σ.Τ.ΕΦ., συγκρότησης της Κοσμητείας  της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και την αριθμ. 94/7-3-2018 (ΑΔΑ Ω85Π46914Κ-Θ9Φ) Απόφαση του Κοσμήτορα 

της Σ.Τ.ΕΦ., τροποποίησης της συγκρότησής της.  

12.  Την με αριθμ. πρωτ. 427/16-6-2016 Διαπιστωτική Πράξη του Δ/ντή της Σ.ΤΕ.Φ., 

εκλογής του Καραγεώργου Αντωνίου, Αν. Καθηγητή του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε., στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Σχεδιασμού 

και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. και την με αρ. πρωτ. 853/1-9-2016 Απόφαση του 

Προέδρου του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε., ορισμού 

του Νταλού Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε, στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου  του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε., αμφότεροι με διετή θητεία από 1-9-

2016 έως 31-8-2018. 

13.    Την με αριθμ. πρωτ.  425/16-6-2016 Διαπιστωτική Πράξη του Δ/ντή της Σ.ΤΕ.Φ., 

εκλογής του Καρέτσου Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε., στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 

Τ.Ε. και την με αρ. πρωτ. 955/5-9-2016 Απόφαση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε., ορισμού του Σάββα Ηλία, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε., στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε., αμφότεροι με διετή θητεία από 1-9-2016 έως 31-8-2018. 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 5725/23-10-2017 (ΑΔΑ Ω76Λ46914Κ-ΣΩΞ)  Διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, εκλογής του Λουτρίδη Σπυρίδωνος, Αν. Καθηγητή του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. και την με αρ. πρωτ. 5891/31-10-2017 (ΑΔΑ 6ΗΧ046914Κ-

ΑΔΑ: 63ΚΔ46914Κ-Δ4Β



3 
 

Τ28) Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, ορισμού του Νταφόπουλου Βασιλείου 

Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., ως  

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε, αμφότεροι με 

διετή θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2019. 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 6694/29-11-2017 (ΑΔΑ: Ψ7ΨΙ46914Κ-5ΗΗ) Απόφαση της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, ορισμού του Παπαπολυμέρου Γεωργίου, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα), ως Προέδρου και 

του Παπαδόπουλου Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε., ως Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα), αμφότεροι με θητεία από 1-12-2017 έως 

30-11-2019.  

16.   Την αριθμ. πρωτ. 1280/5-3-2018 (ΑΔΑ 63ΠΓ46914Κ-8ΚΛ) Απόφαση του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, ορισμού του Κεχαγιά Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 

Τμήματος  Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., στη θέση του Προέδρου και του Βλαχογιάννη 

Μιχαήλ, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., στη 

θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε., αμφότεροι με διετή θητεία από 1-3-2018 έως 29-2-2020. 

17.  Την αριθμ. πρωτ. 1811/30-3-2018 (ΑΔΑ ΩΤΨ246914Κ-ΦΚ9) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του ΤΕΙ Θεσσαλίας,  εκλογής του Ιωάννη Χουλιάρα, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ (Λάρισα), στο αξίωμα του Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ (Λάρισα) και την αριθμ. πρωτ. 1867/30-3-2018 (ΑΔΑ 

7ΝΑΠ46914Κ-Φ7Δ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΤΕΙ Θεσσαλίας, εκλογής της 

Φαρσιρώτου Ευαγγελίας, Αν. Καθηγήτριας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. 

(Λάρισα), στο αξίωμα της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα), αμφότεροι με θητεία από με διετή θητεία από 1-4-2018 έως 31-3-

2020. 

18. Την αριθμ. πρωτ.  3692/18-6-2014 (ΑΔΑ 7ΒΨΣ46914Κ- Π2Τ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας, διορισμού του Κωτσόπουλου Σπυρίδωνος (Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας) του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα), στη θέση του 

Διευθυντή (νυν Κοσμήτορα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.ΤΕ.Φ.) του ΤΕΙ 

Θεσσαλίας, με θητεία από 1-9-2014 έως 31-8-2018 και την αριθμ. πρωτ. 569/8-9-2016 

Απόφαση του Δ/ντή της Σ.ΤΕ.Φ., ορισμού του Καραγεώργου Αντωνίου (Αν. Καθηγητή) 

του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε, στη θέση του 

Αναπληρωτή Δ/ντή (νυν Αναπληρωτή Κοσμήτορα) της Σ.ΤΕ.Φ. του ΤΕΙ Θεσσαλίας, με 

θητεία από 8-9-2016  έως 31-8-2018. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  από 9-5-2018, ως εξής: 

 

 

Α. Πρόεδρος 

Κωτσόπουλος Σπυρίδων, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σ.ΤΕ.Φ. με 

Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σ..ΤΕ.Φ. τον Καραγεώργο Αντώνιο, Αναπληρωτή Καθηγητή. 

 

ΑΔΑ: 63ΚΔ46914Κ-Δ4Β



4 
 

Β. Τακτικά Μέλη 
Οι Πρόεδροι των έξι (6) Τμημάτων της Σ.ΤΕ.Φ.: 

1. Καραγεώργος Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 

Σχεδιασμού & Τεχνολογίας Ξύλου & Επίπλου Τ.Ε. 

2. Καρέτσος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 

3. Κεχαγιάς Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

4. Λουτρίδης Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

5. Παπαπολυμέρου Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα). 

6. Χουλιάρας Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα). 

 

 

B1. Αναπληρωματικά μέλη 

Οι Αναπληρωτές Προέδρων των έξι (6) Τμημάτων της Σ.ΤΕ.Φ.: 
 

1. Νταλός Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του 

Τμήματος Σχεδιασμού & Τεχνολογίας Ξύλου & Επίπλου Τ.Ε. 

2. Σάββας Ηλίας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 

3.  Βλαχογιάννης Μιχαήλ, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

4. Νταφόπουλος Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

5. Παπαδόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του 

μη αυτοδύναμου Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα). 

6. Φαρσιρώτου Ευαγγελία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αναπληρώτρια Πρόεδρος του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα). 

 

 

Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ  

i) Ένας εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 

από τους προπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  

 

ii) Ένας εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 

από τους μεταπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  

 

 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.   

Δ1. Τακτικό μέλος 

Καρανίκας Νικόλαος, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., με 

διετή θητεία από 12-1-2018 έως 17-12-2019.  

Αναπληρωτής δεν εξελέγη. 

 

ΑΔΑ: 63ΚΔ46914Κ-Δ4Β



5 
 

Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. 

Δ1. ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Καλογιάννης Δημήτριος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., με 

διετή θητεία από 12-1-2018 έως 17-12-2019. 

 

Δ2. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

Ηλιούδης Νικόλαος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., με 

διετή θητεία από 12-1-2018 έως 17-12-2019. 

 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν  

εκλεγεί εκπρόσωποι των φοιτητών.  

 

Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας ασκεί διοικητικός υπάλληλος της Σχολής που ορίζεται με 

τον αναπληρωτή του με την πρόσκληση του Κοσμήτορα.  

 

Η συγκρότηση της Κοσμητείας ισχύει έως 31-8-2018, ημερομηνία λήξης της θητείας του 

Κοσμήτορα της Σχολής. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 

        Ο Κοσμήτορας της  

                                                                           Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

 

                         

                        Σπυρίδων Κωτσόπουλος 

 

 

Αποδέκτες:  

Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Σ.Τ.ΕΦ. 

 (με ηλεκτρονική αποστολή) 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

- Δ/νση Δ/κου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας   

- Τμήματα της Σ.Τ.ΕΦ. (με ηλεκτρονική αποστολή) 

 

ΑΔΑ: 63ΚΔ46914Κ-Δ4Β


		2018-05-09T12:37:40+0300
	Athens




